

Refleksja

Młody człowiek, który co dopiero stracił ojca, tak wyznał: „Śmierć ojca pozostawiła we mnie pustkę nie do wypełnienia, która niszczy moje życie. Czuję potrzebę uwierzenia w coś i kogoś wykraczającego poza życie ziemskie i w to, że mój ojciec jest gdzieś rzeczywiście szczęśliwy. Tylko to mogłoby przynieść ulgę w moim smutku, który trzyma mnie w ucisku i niekiedy sprawia, że pragnę umrzeć, aby móc ujrzeć ojca. Wraz z ojcem straciłem część siebie, ponieważ kochałem go ponad życie”. Słowa chłopca pobudzają nas do refleksji i wzywają: nie czekaj na śmierć ojca czy matki, aby się przekonać, jak bardzo są ważni w twoim życiu. Nie czekaj, by powiedzieć im o tym wśród płaczu nad grobem, z sercem targanym wyrzutami. Wykorzystuj nadarżające się okazje (rocznice, imieniny), żeby powiedzieć im, jak ich kochasz.

Jako uczniowie Chrystusa uświadomiamy sobie, że tylko człowiek święty, oczyszczony od wszelkich ziemskich brudów, zasługuje na wieczną nagrodę. Przedtem trzeba „spłacić wszystkie długi”. Świętość Boża przyjmuje tylko świętych. Wielu przeniosło się do wieczności w stanie łaski Bożej, ale bez pełnej świętości. Muszą więc spłacić długi i cierpieć za grzechy w czyśćcu (por. KKK 1030-1032). Oczyszczenie winno być całkowite i to właśnie stanowi istotę nauki Kościoła o czyśćcu. Termin ten oznacza nie miejsce, lecz stan życia. Ci, którzy po śmierci żyją w stanie oczyszczenia, znajdują się już w miłości Chrystusa, który ich podnosi z resztek niedoskonałości.

Mówiąc czy słuchając o czyśćcu wszyscy stajemy wobec tajemnic. Nauka o czyśćcu jest tajemnicą, bo czyściec jest poza granicą śmierci, należy już do innego świata. Czyściec jest spotkaniem z Bogiem-Miłością. Prawdziwa miłość stawia wymagania, oczekuje wzrostu. Miłość przyczynia się do rozwoju. Miłość jest jak ogień próby, ogień oczyszczenia od tego, co zbyteczne i szkodliwe. Nie ma innej możliwości. A miłość zostaje na zawsze, jest niezniszczalna.

Dzisiejsze wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych akcentuje także nadprzyrodzoną jedność Kościoła w czyśćcu z Kościołem pielgrzymującym. Kościół czuje się związany ze wszystkimi, którzy już odeszli i przekroczyli próg tego życia. Zachęca do modlitwy za zmarłych, w której dokonuje się owa przedziwna komunika nas pielgrzymujących na tym świecie z tymi, którzy już ten świat opuścili. My ofiarujemy za nich nasze modlitwy, aby jeśli jest taka potrzeba skrócić ich czas oczyszczenia i oczekiwania na wejście do chwały nieba, a oni wspierają nas swoim wstawiennictwem u Boga Ojca.

Uczestnictwo we Mszy św., modlitwa za zmarłych, nawiedzenie grobu bliskich zmarłych są znakiem naszej miłości i wiary w życie wieczne. Aż do 8 listopada możemy także uzyskać odpust zupełny i ofiarować go za naszych zmarłych, żeby skrócony został czas ich oczyszczenia.

ks. Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰,
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17⁰⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



Wspomnienie
Wszystkich
Wiernych
Zmarłych

nr 44
2.11.2025 r.



Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny dziewiętej. Słońce się zaćmiło i zasłona przybytku rozdarła się przez środek. Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: "Ojcze, w Twoje ręce powierzam ducha mego". Po tych słowach wyzionął ducha. Był tam człowiek dobry i sprawiedliwy, imieniem Józef, członek Wysokiej Rady. On to udał się do Piłata i poprosił o ciało Jezusa. Zdjął je z krzyża, owinał w płótno i złożył w grobie, wykutym w skale, w którym nikt jeszcze nie był pochowany. W pierwszy dzień tygodnia poszły skoro świt do grobu, niosąc przygotowane wonności. Kamień od grobu zastały odsunięty. A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezusa. Gdy wobec tego były bezradne, nagle stanęło przed nimi dwóch mężczyzn w lśniących szatach. Przestraszone, pochyliły twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do nich: "Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj; zmartwychwstał". (Łk 23, 44-46. 50. 52-53; 24, 1-6a)

Papieska intencja modlitewna – Listopad 2025

Módlmy się, aby osoby, które doświadczają pokusy popełnienia samobójstwa, znalazły w swoich wspólnotach potrzebne im wsparcie, pomoc oraz miłość i otworzyły się na piękno życia.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 3.11

- 7⁰⁰ 1) Za † męża Ryszarda Halemba, †† rodziców z obu stron i †† rodzeństwo.
2) Za † Mariana Chrzanowskiego w 30. dzień po śmierci.

18⁰⁰ Za † męża i ojca Gerarda Pawleta w 6. rocznicę śmierci i †† z pokrewieństwa.

Wtorek – 4.11 – wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa.

- 7⁰⁰ Za † Józefa Gut w 5. rocznicę śmierci, syna Piotra, Walerię, Stanisława, Jana Kiryła, Martę Polewka, †† rodzeństwo, †† z rodzin Gut, Polewka i Kiryła.

18⁰⁰ 1) W intencji Róż Różańcowych.
2) Za † Janinę Baherycz – *od Róży Różańcowej pw. Matki Bożej Różańcowej.*

Środa – 5.11

- 7⁰⁰ Za † siostrę Elfrydę Kwiatkowski, †† z rodziny Kwiatkowski, Szampera i Matejek.

17⁰⁰ Za † żonę Gabrielę Czura, †† rodziców Franciszka i Martę Czura, teściów Ludwika i Martę Niewieś oraz †† z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

Czwartek – 6.11

- 7⁰⁰ O nowe powołania do Służby Bożej.

18⁰⁰ 1) Za †† rodziców Józefę i Stefana, poległego Pawła, braci Eugeniusza, Zenona i Mariana Piaseczny, †† z rodzin Piaseczny i Salecki, †† rodziców Marię i Konrada Kremer †† z pokrewieństwa.
2) Za † Stanisławę i Mieczysława Domin.

Piątek – 7.11

- 7⁰⁰ W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

18⁰⁰ W intencji zbiorowej.

Sobota – 8.11 – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej.

- 7⁰⁰ Za † Henryka Tkocz – *od sąsiadów i znajomych.*

14³⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 25. rocznicy ślubu Barbary i Dawida Tice oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie.

18⁰⁰ 1) Za † brata Andrzeja w 10. rocznicę śmierci, †† rodziców i dusze w czyśćcu cierpiące.
2) Za † syna Adriana Hirsza w 3. rocznicę śmierci, † ojca Huberta Mokry, †† teściów Marię i Eryka Hirsza, †† szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 9.11 – Święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej.

- 7⁰⁰ Za †† Łucję i Helmuta Śledź, †† z rodzin Langer, Kara, Kiwic, Boruszek, Jurkiewicz, Frank, Śledź, Makiola i dusze w czyśćcu cierpiące.

8¹⁵ Za † Marię Kania w 1. rocznicę śmierci.

9⁰⁰ DPS Anna – w intencji Parafian.

9⁴⁵ Za † Johanna Brylka – *od sąsiadów.*

11¹⁵ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 40. rocznicy ślubu Krystyny i Henryka oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie

16³⁰ *Nieszpory niedzielne.*

17⁰⁰ Za †† Marię i Jerzego Mrosek, Łucję i Pawła Wichary, Piotra Wichary, †† z rodziny Goldmann.

OGŁOSZENIA

- Dziś Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych. Wieczorem na cmentarzu o godz. 16³⁰ Różaniec za zmarłych z wypominkami i o godz. 17⁰⁰ Msza św. w intencji wszystkich †† duszpasterzy, sióstr zakonnych i parafian (*nie będzie Mszy św. o godz. 17⁰⁰ w kościele!*).
- Różaniec za zmarłych z wypominkami (*do 08.11*) o godz. 17¹⁵, a w środę o godz. 16¹⁵.
- W poniedziałek o godz. 18⁰⁰ Msza św. i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania 1. roku przygotowania (*kl. 6 szkoły podstawowej*).
- We wtorek o godz. 18⁰⁰ Msza św. w intencji żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych.
- W środę o godz. 15⁴⁰ wyjazd z parkingu przed plebanią do kina HELIOS na film „TRIUMF SERCA” i kościoła w Malni. O godz. 17⁰⁰ Msza św. szkolna i spotkanie dla uczniów klasy 1. i 2. szkoły podstawowej.
- W czwartek o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji powołań kapłańskich i zakonnych, a następnie adoracja Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy o godz. 17⁰⁰. O godz. 16³⁰ w salce spotkanie dla dzieci pierwszokomunijnych, a po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W piątek o godz. 7⁰⁰ Msza św. w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa, o godz. 18⁰⁰ Msza św. zbiorowa.
- W sobotę od godz. 8⁰⁰ odwiedziny chorych. Chorych prosimy zgłosić w zakrystii lub kancelarii.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na potrzeby parafialne. Za tydzień zbiórka do skarbonki na pomoc Kościołowi w potrzebie. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.
- W **niedzielę** (9.11) przy naszym kościele, w ramach akcji charytatywnej, rozprowadzane będzie ciasto samodzielnie upieczone przez wolontariuszki zespołu Caritas. **Do powyższego przedsięwzięcia serdecznie zapraszamy nasze parafianki, które upieczone w swoich domach ciasta mogą przekazać w sobotę 8.11, w godz. od 16⁰⁰ do 18⁰⁰, w salce Caritasu na plebani.** Uzyskany w ten sposób dochód przeznaczony będzie na wsparcie działalności charytatywnej Parafialnego Zespołu Caritas. Wszystkich parafian serdecznie zapraszamy do nabywania swojskiego ciasta.